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ÖZ
Ülkemizde de dünyanın birçok yerinde oldu-

ğu gibi spor müsabakaları, özellikle de futbol 
ve basketbol oldukça popülerdir. Bu kapsamda 
spor kulüpleri de bu popülerliği canlı tutabilmek 
ve sportif başarı elde etmek adına birçok sporcu 
transfer etmekte ve ciddi maliyetler yüklenmek-
teler. Bu kapsamda gerçekleştirilen transferle-
rin neredeyse tamamı döviz olarak yapılmakta-
dır. Bu durumda zaten iyi finansal göstergeleri 
olmayan kulüplerin sadece kur farkları nede-
niyle bile yıldan yıla borç yüklerinin artmasına 
sebep olmakta ve sportif başarı hayali finansal 
başarısızlıklara kurban edilmektedir. Bu kap-
samda çalışmamızda bazı kanuni değişiklikler 
ile kulüplerin daha öngörülebilir finansal tablo-
lar edinmelerinin mümkün olduğuna değinmeye 
ve çözüm önerileri sunmaya çalışacağız.

Anahtar Kelimeler: Sporcu ücretleri, Futbol-
cu ücretleri, Basketbolcu Ücretleri, Döviz etkileri

ABSTRACT
As is almost everywhere in the world, in 

our country too, sports matches, particularly 
football and basketball matches, are quite 
popular. In order to keep the success and the 
popularity, sports clubs sometimes transfer 
popular soccer players and pay astronomical 
wages. Almost all of these transfer contracts are 
concluded in foreign exchange. In such situation 
sports clubs with financial difficulties could even 
face potentially higher financial risks just due 
to exchange rate differences, and this financial 
difficulty inevitably hinders sportive success. 
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GİRİŞ
Ülkemizde spor müsabakalarına yaklaşım ve izlenme oranları son dönemlerde hızla artış göster-

mektedir. Bu yaklaşım ile beraber sporun endüstriyelleşmesi kaçınılmaz bir hal almıştır. Bu kapsam 
özellikle futbol ve basketbol başta olmak üzere birçok spor dalına milyarlarca lira para harcanmaktadır.

Futbol, ülkemizde 1990’lı yılların sonlarından itibaren, kulüplerin yeni stadlar inşa ederek gelir-
lerini artırma isteğiyle başlayan ve sonrasında ortaya çıkan reklam, sponsorluk gelirleri ile bunların 
etkisiyle artış gösteren logolu ürün gelirleri ve özellikle özel televizyon kanalları arasında yaşanan 
yoğun rekabetin bir sonucu olarak önemli artışlar yaşanan yüksek yayın hakları gelirlerinin de katkı-
sıyla inanılmaz bir hızla futbol büyük bir endüstri olarak yeniden yapılanmıştır.

Dünyada ve Türkiye’de basketbol futboldan sonra dünyanın her yerinde her seviyedeki milyonlar-
ca insanın oynadığı veya seyirci olarak izlediği en popüler ikinci spor dalıdır. Ekonomik ürün çeşitliliği 
ile basketbol her geçen gün endüstriyel değerini arttırmaktadır.

Diğer spor dalları, futbol ve basketbol kadar geniş ölçekli bir yaklaşım sergilenmese de son yıllar-
da, spor endüstrisindeki paylarını arttırmak için çaba göstermektedir.

Spor kulüpleri, bir yandan harcamalarını karşılamak amacıyla, diğer yandan ise yapacakları ya-
tırımlara kaynak olması ve ekonomik güç kazanmak güdüsü ile şirketleşme yoluna gitmeye başla-
mışlardır. Amacımız bu endüstrilerin ne şekilde vergilendirildiğinin açıklanması değil, bu sporlar ile 
ilgilenen ve yüksek gelir elde eden sporcuların ne şekilde vergilendirildiğini incelemek ve kulüplerin 
bu vergilendirme sistemindeki yerini irdelemek olacaktır. Ayrıca bazı önerileri ile bu yüklerin en azın-
dan bir kısmının hafifletilebileceğini savunacağız.

1- SPORCULARIN VERGİLENDİRİLME ŞEKLİ
Gelir Vergisi Kanunu’nun 61’inci maddesine göre, ücretin aynı madde de belirtilen unsurlarının 

var olup olmadığına bakılmaksızın bazı ödemelerin de ücret sayılacağı ve ücret gelirlerinin vergilen-
dirilmesine ilişkin hüküm ve esaslar doğrultusunda vergilendirileceği hüküm altına alınmıştır. Söz 
konusu maddeye göre, ücretin unsurlarının var olup olmadığına bakılmaksızın ücret olarak vergi-
lendirilecek ödemelerden birisi de sporculara transfer ücreti veya sair adlarla yapılan ödemeler ve 
sağlanan menfaatlerdir. 

Gelir Vergisi Kanunu’nun 61’inci maddesinin 6’ncı bendinde bu çeşit ödemelerin ücret ödemesi 
sayılacağı belirtilmiş olup bu konuda doğabilecek kuşku ve tereddütler ortadan kaldırılmıştır. 

Sporculara ödenen ücretler genelde transfer ücreti, aylık ücret, teşvik primi, idman ve maç ka-
zanma primi vb. adlar altında yapılmaktadır. Bu kapsamda yukarıda da belirttiğimiz gibi bu ödemeleri 
ücret olarak dikkate alınmaktadır. Ayrıca aynı kanunun 62. maddesine bu ücretleri ödeyenlerin işve-
ren olduğu belirlenmiştir.

Bahsi geçen kanunun Geçici 72. maddesinde “31/12/2019 tarihine kadar sporculara yapılan ücret 
ve ücret sayılan ödemelerden aşağıdaki oranlarda gelir vergisi tevkifatı yapılır.

a)	 Lig usulüne tabi spor dallarında;
1)	 En üst ligdekiler için %15,
2)	 En üst altı ligdekiler için %10,
3)	 Diğer liglerdekiler için %5,
b)	 Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki sporculara yapılan ödemeler ile milli sporculara 

uluslararası müsabakalara katılmaları karşılığında yapılan ödemelerden %5.



71

      
MAKALELER

sayı: 229 • ekim 2018

(2) Bu ödemeler üzerinden 94’üncü madde kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu gelirler için 
yıllık beyanname verilmez, diğer gelirler dolayısıyla beyanname verilmesi halinde de bu gelirler be-
yannameye dahil edilmez” hükmü yer almaktadır.

Bu madde hükmü kapsamında Maliye Bakanlığı 267 sayılı Gelir Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile “… 
sporculara yapılan ücret ve ücret sayılan ödemeler üzerinden;

a)	 Lig usulüne tabi spor dallarında;
1)	 En üst ligdekiler için		  %15,
2)	 En üst altı ligdekiler için		  %10,
3)	 Diğer liglerdekiler için		  %5,
b)	 Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki sporculara yapılan ödemeler ile milli sporculara ulus-

lararası müsabakalara katılmaları karşılığında yapılan ödemelerden  %5. oranları dikkate alına-
rak 1/7/2008 tarihinden itibaren gelir vergisi tevkifatı yapılacaktır” şeklinde düzenleme yapmıştır. 

Ayrıca 3289 sayılı Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna aşağıdaki ek 
madde eklenmiştir. “EK MADDE 12- Spor Genel Müdürlüğü, Türkiye Futbol Federasyonu ve bağım-
sız spor federasyonlarına tescil edilmiş olan ve Türkiye’de faaliyette bulunan spor kulüpleri ve sportif 
alanda faaliyette bulunan sermaye şirketleri tarafından sporculara ödenen ücretlerden tevkif edilerek 
ilgili vergi dairesine kanuni süresinde beyan edilen ve ödenen gelir vergisi tutarları, ilgili işverence 
Türkiye’de kurulu bankalarda açılmış olan özel hesaplara, ödemeyi takip eden beş iş günü içinde ilgili 
vergi dairesi tarafından 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre, bu mad-
denin dördüncü fıkrası kapsamındaki alacaklar hariç, 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacak-
larının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi hükmü uygulanmaksızın red ve iade edilir…” 
hükmüne yer verilmiş olup madde hükmünün devamında bu tutarların amatör spor dalları ve amatör 
sporcular için nerelerde harcanabileceğine ilişkin hükümlere yer verilmiştir.

Ayrıca sporculardan bağımsız olarak kulüpler açısından da Kurumlar Vergisi Kanunu 4. madde-
sinde Kurumlar Vergisinden Muaf kurumlar sayılmış olup, maddenin 1/j bendinde “Gençlik ve Spor 
Genel Müdürlüğü ile özerk spor federasyonlarına tescil edilmiş spor kulüplerinin idman ve spor faali-
yetlerinde bulunan iktisadî işletmeleri ile sadece idman ve spor faaliyetlerinde bulunan anonim şirket-
ler” sayılmaktadır. Yani kulüplerin bir çok gelir getirici faaliyeti vergi dışı bırakılmıştır.

Kulüplerin sponsorluk gelirlerinin arttırılması açısından ise Kurumlar Vergisi Kanunu 10/1-b ve 
Gelir Vergisi Kanunu’nun 89/1-8. maddelerinde  “ 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile 17/6/1992 tarihli ve 3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun kapsamında yapılan sponsorluk harcamalarının sözü edilen 
kanunlar uyarınca tespit edilen amatör spor dalları için tamamı, profesyonel spor dalları için % 50’si” 
hükmü ile Gelir ve Kurumlar vergisi mükelleflerine, yapılan sponsorluk ödemelerinin, beyanname 
üzerinden, indirim konusu yapma hakkı tanınmıştır.

Madde hükümlerinden de anlaşılacağı üzere kanun koyucu tarafından sporcular ve kulüpleri açı-
sından birçok kolaylık sağlanmıştır. Burada amacın sporun yaygınlaştırılması ve kulüplerin rekabet 
gücünün arttırılması olduğu açıktır. Ancak tüm bu düzenlemeler ile  getirilen kolaylıklara rağmen 
özellikle futbol kulüplerinin oldukça kötü finansal tablolara sahip olduğu görülmektedir. 

2- PRATİKTE SPORCULARIN VERGİLEME ŞEKLİ
Her ne kadar önceki bölümlerinde sporcuların vergilendirilmesine ilişkin mevzuat hükümlerine 

yer vermiş olsak da aslında mevzuat ve uygulama konusunda paralelliğin sağlanamadığını görmek-
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teyiz. Ülkemizde sporculara vergi açısından kolaylık sağlansa da bu durum dolaylı olarak kulüpler 
tarafından yüklenilen vergilerin azalması veya artması sonucunu doğurmaktadır. 

Şöyle ki; Süper Ligde forma giyen bir futbolcunun yıllık ücretinin 1.250.000-TL olduğunu var-
sayalım. Burada kanun hükümlerine göre kulübün bu tutarın 1.062.500-TL’ sini futbolcuya, kalan 
187.500-TL ‘sini futbolcu adına vergi dairesine yatırması gerekmektedir. 

Ancak ülkemizde sporcuların üstlenmesi gereken vergiyi kulüpler üstlenmektedir. Aynı örnekten 
hareketle yapılan sözleşmeler kapsamında futbolcuya 1.250.000-TL ödenmekte 220.058-TL vergi 
tutarını futbolcu adına vergi dairesine ödemektedir. 

Vermiş olduğumuz örnek ülkemiz şartlarında oldukça düşük örneklerdir. Yıllık olarak Futbol ve 
Basketbol kulüplerinin sporculara yaptığı ücret ödemelerinin yüz milyonlarca lirayı bulduğu dikkat 
alındığında kulüplerin almış oldukları yükün ne kadar büyük olduğu ortaya çıkmaktadır.

Örneğimizi daha anlaşılır hale getirmek adına aşağıdaki tabloyu kullanacağız. Tabloda 1. Durum 
sporcunun aldığı ücret üzerinde kesinti yapılıp vergi dairesine ödenmesini temsil ederken, 2. Durum 
bu yükü spor kulüplerinin üstlendiği durumu temsil etmektedir. Ayrıca daha spesifik olması için En 
üst ligde mücadele eden bir spor kulübünün yıllık sporcularına ödediği toplam bedeli 300.000.000,00-
TL olarak dikkate alacağız ki bu tutar günümüz kuru ile yaklaşık 43 Milyon Euro’ya tekabül etmekte-
dir. Haliyle büyük kulüpler için bu tutarların gerçekçi olduğunu düşünmekteyiz.

Durum Brüt Ücret* Net Ücret Stopaj Kulübe Maliyet
1. Durum 300.000.000,00 255.000.000,00 45.000.000,00 300.000.000,00

2. Durum 352.941.000,00 300.000.000,00 52.941.000,00 352.941.000,00

* Ücretlerde brüt tutarlar üzerinden vergi kesintisi yapıldığının bilinmesi önemlidir ( Sigorta Primleri İhmal 

edilmiştir.)

Tablodan da anlaşılacağı üzere kulüplerimiz zaten yüksek olan maliyetlerini 2. Durumu uygula-
maları nedeniyle çok daha yüksek hale getirmekteler. Tabi bu tutar çalışmanın önceki bölümlerinde 
de değindiğimiz gibi 3289 sayılı Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanunun 
Ek 12. maddesi kapsamında kulüplerin banka hesaplarına belli harcamaları yapmaları için iade edil-
diğinin bilinmesi önemlidir. 

3- SPOR KULÜPLERİ ÜZERİNDEKİ KUR BASKISI
Çalışmamızda özellikle futbol ve basketbol üzerinde durmaya çalışmaktayız. İlerleyen bölümle-

rinde de ayrıntılarına yer vereceğimiz önerilerimizin özellikle bu iki spor dalı için son derece önemli 
olduğunu düşünmekteyiz. 

Ülkemizde Futbol ve Basketbol Liglerinde, forma giymekte olan yüzlerce yabancı oyuncu bulun-
maktadır. Kulüplerimiz sporcu transferlerini çoğunlukla döviz cinsinden yapmakta ve bu transferler 
karşılığında kadrolarına kattıkları sporculara yine döviz olarak ücret ödemekteler. Spor Kulüplerimi-
zin neredeyse tüm giderlerinin döviz ile olmasına karşın, döviz girdileri sadece yayın geliri ve sporcu 
satışlarından kaynaklanmaktadır. Ancak makaleden bağımsız olarak yapabileceğimiz eleştirilerin ba-
şında da sportif başarısızlıklar nedeniyle bu gelirlerin de son derece düşük olduğudur. Her ne kadar 
yayın gelirleri oldukça yüksek meblağları içerse de yapılan anlaşmalar gereği ödemelerin sabitlenmiş 
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bir kur üzerinden yapıldığı bilinmektedir. Bu kapsamda gerçek değerinde bir döviz girdisinde bah-
setmek mümkün değildir. Sporcu satışlarının da son derece düşük olması döviz girdilerinin kısıtlı 
olmasına sebep olmaktadır. 

Durumu daha iyi anlatabilmek adına aşağıdaki tabloya ilk örneğimizin kur farkları nedeniyle ku-
lüplere bindirdiği yükleri göstereceğiz. Örneğimizdeki spor kulübü yıllık 43 Milyon Euro ücret öde-
mesi yapmakta idi. Bu ödemelerin kaynağı olan sözleşmelerin 01.01.2018 tarihinde yapıldığını kabul 
edeceğiz ve 2018/Ağustos itibariyle katlanılan kur farkına dikkat çekeceğiz. Ödemelerin ara ara ya-
pıldığı hususu göz ardı edilecektir.

02.01.2018- 1 Euro: 4.53-TL       29.08.2018- 1 Euro: 7.40-TL

01.01.2018 itibariyle ücret borçları 29.08.2018 itibariyle ücret borçları Fark
194.790.000,00 318.200.000,00 123.410.000,00

Tablodan anlaşılacağı üzere spor kulübü herhangi bir faaliyet göstermeksizin 123.410.000,00-TL 
kur farkı ile karşı karşıya kalmakta ayrıca ücret ödemeleri olması nedeniyle de bu tutar üzerinden 
18.511.500,00-TL stopaj yüklenmektedir. Yani toplam kur maliyeti 141.921.500-TL olmaktadır.

Hal böyle iken spor kulüplerimiz TL üzerinden elde ettikleri gelirler ile döviz olarak yaptıkları har-
camaları finanse etmeye çalışmakta ve çok ciddi kur riski ile karşı karşıya kalmaktadırlar. Bu durum 
kulüplerimizin, döviz oynaklığından son derece yüksek seviyede etkilenmesine sebep olmakta ve 
finansal tablolarını bozmaktadır. Bu durum karşısında birçok defa futbol kulüplerimiz, gelir imkânı 
sağlayan turnuvalara, gerekli finansal yeterliliğe sahip olamadıkları gerekçesi ile katılmamışlardır 
ve bu tehlike devam etmektedir. Yani döviz nedeniyle katlanılan maliyet, turnuvalarda elde edilecek 
gelirlerin elde edilmesini engellemekte ve maliyeti daha da arttırmaktadır.

4-KONUYA İLİŞKİN ÖNERİMİZ
Özellikle futbol kulüplerinin stopaj yükümlülüğünün kaldırılması önerimizin temelini oluşturmak-

tadır. Yani sporcu ücretlerinden spor kulüpleri tarafından, Gelir Vergisi Kanunu 94. ve Geçici 72. mad-
de kapsamında herhangi bir kesinti yapılmamasıdır. Ücretten tevkifat yapılmadığı içinde dar mükel-
lef yabancı sporcular GVK 86/2. maddesinden, tam mükellef sporcular için ise 86/1-b maddesinden 
faydalanma imkanı olmayacaktır. Bu durumda sporcuların gelirleri tevkifata tabi tutulmamış ücret 
gelirleri olacağından, Gelir Vergisi Kanunu 85. madde kapsamında beyanname vermek zorunda ka-
lacaklardır. Yani sporcular kendi ücretlerine ilişkin gelirlerini Yıllık Gelir Vergisi beyannamesi ile beyan 
edeceklerdir.

Yapılacak düzenleme ile sporcular ile kulüpler arasında gerçekleştirilen sözleşmelerde transfer 
bedelinin yabancı kur üzerinden belirlenmesi ve sözleşme tarihi itibariyle taraflarca sözleşmede be-
lirlenecek kur ile TL cinsinden ödeme yapılması halinde, sporcu tarafından verilecek beyannamede 
GVK. 103. maddesinde belirlenen vergi dilimlerinden birinci gelir dilimi için uygulanan yüzde 15 ora-
nında vergiye tabi olacağı hüküm altına alınmalıdır. Yani özetle sporcu ücretini, sözleşme esnasında 
kararlaştırılan kur ile TL cinsinden alırsa yüzde 15 vergiye tabi olacaktır.

Düzenlemede döviz olarak ücret almayı tercih eden sporcular için ise, sporcu ücret ödemelerinin 
ödeme tarihlerinde döviz olarak yapılması halinde, ücret kazancı ödemenin yapıldığı tarihte Merkez 
Bankası tarafından belirlenen döviz alış kuru ile beyannameye dahil edileceği ve GVK. 103. madde-
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sinde belirlenen artan oranlı vergi dilimlerine tabi olacağı da kanun hükmü ile belirlenmelidir. Burada 
döviz cinsi veya rayiç bedel üzerinden alının ücretler %15-35 arasında artan oranlı şekilde vergilen-
dirilmeye tabi olacaktır.

Bu hüküm ile sporcuya seçenek sunulmuş olacak ve tercih hakkı tanınmış olacaktır. Ücretini söz-
leşme tarihinde belirtilen kur üzerinden TL olarak alması halinde yüzde 15 vergi ödeyebileceğini, aksi 
takdirde döviz cinsinden veya rayiç kur üzerinden alması halinde ise yüzde 35’e kadar artan oranlı 
şekilde vergiye tabi olacağını bildirmiş oluyoruz. 

Tabi sporculardan tahsil edilen vergi tutarlarının 3289 sayılı Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanuna eklenen Ek 12 madde kapsamında spor kulüplerine alt yapı harcamaları 
için iade edilmesi hususunu da olumlu buluyor ve uygulamanın devamının doğru olduğunu düşünü-
yoruz.

4.1- Önerinin Uygulanabilirliği
Bu uygulamanın spor kulüplerini, sporcu transferinde zorlayabileceği düşünülebilir. Ancak Avru-

pa ülkelerinde sporculara yönelik yüksek vergilerin uygulandığını biliyoruz. Hatta dünyaca ünlü fut-
bolcuların bu hususlar nedeniyle yargılandıkları da haberlerden takip ettiğimiz hususlar. Ülkemiz bu 
yaptığımız öneriye rağmen Avrupa veya diğer ülkelere kıyasla vergi bakımından oldukça cazip halde 
kalacaktır. Gelişmiş ülkeler ve Batı Avrupa ülkelerinde sporcuların elde ettikleri gelirlerden tahsil 
edilen vergi oranları ile Türkiye’de uygulananlar arasında ciddi farklar dikkati çekiyor.  İsveç yüzde 
56,9’luk oranla en yüksek vergi uygulayan Avrupa ülkesi olurken, bu ülkeyi sırasıyla yüzde 56,5 ile 
Portekiz, yüzde 55,6 ile Danimarka, yüzde 53,7 ile Belçika izliyor. Avrupa futbolunun kalbi olan ül-
kelerden İngiltere’de profesyonel futbolcu gelirlerinden yüzde 45 vergi alınırken, bu oran Almanya’da 
yüzde 47,5, İtalya’da yüzde 47,9, Fransa’da ise yüzde 50,3 olarak gerçekleşiyor.1

Peki önerilerimizin spor kulüpleri için getirisi ne olacak sorusunu cevabını bir örnekle vermeye 
çalışacağız. Şöyle ki X spor kulübünün 01.01.2018 tarihinde yıllık 4 Milyon Euro ücret ödemesi ile 
sporcu transfer ettiğini düşünelim. 	

1.Durum: Sözleşme tarihinde kur 1 Euro: 4.53-TL ve sporcu TL olarak daha önce belirlenen kur 
üzerinden ödeme almayı kabul ederse; 

Sporcu Brüt Ücret Net Ücret Ödenmesi Gereken Vergi
%15

EK-12. Md kapsamında kulübe 
aktarılan tutar

18.120.000,00 15.402.000 2.718.000,00 2.718.000,00

2.Durum: Sporcuya ödemenin rayiç kur üzerinden yapılması halinde, spor kulübünün ödemeyi 
yaptığı tarihin 29.08.2018 olduğunu varsayarsak Kur 1 Euro: 7.40-TL

Sporcu Brüt 
Ücret

Net Ücret Ödenmesi Gereken Vergi
%15-35

Kulübün Kur 
Maliyeti 

EK-12. Md Kapsamında 
Kulübe Aktarılan Tutar

29.600.000,00 19.252.720,00 10.347.280,00 11.480.000,00 10.347.280,00

1 https://www.dunya.com/ekonomi/turkiye-futbolda-avrupa039nin-quotvergi-cennetiquot-haberi-282981
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Görüleceği üzere önerimiz ile kulüpler kur riskine karşı korunduğu gibi stopaj yükünden de kur-
tulmaktalar. Spor kulüpleri burada kur farkından kaynaklı giderlerini de, Ek 12. madde kapsamında 
yapılan düzenleme ile sporcudan vergi olarak alınan tutarın hesaplarına transferi ile tekrar tahsil et-
miş olacaklardır. 

Kanun koyucunun vergi stopaj müessesinin işletme sebeplerinin başında verginin güvenilir tah-
silinin geldiği unutulmamalıdır. Bu hususta göz önüne alınarak sporcuların beyanname vermemesi 
veya ödenmesi gereken vergiyi ödememesi halinde kulüplerin sporcular ile müteselsil sorumlu tutul-
ması gerekmektedir. Kulüplerin bu tutarları sporculara rücu etme hakları olması gerektiği tabiidir. 	

SONUÇ
Dünya ekonomilerinde parasal genişlemenin bittiği ve gelişmekte olan ülkeler için döviz mali-

yetlerinin yükseldiği bir dönemden geçmekteyiz. Bu durumda özellikle ithalatı yüksek olan ülkeler 
için cari açık olarak ortaya çıkan döviz ihtiyacı nedeniyle döviz maliyetlerini daha da yükseltmektedir. 
Ülkemizde ki spor endüstrisinin de ihracatın, ithalatı karşılama oranının kronik şekilde düşük olduğu 
takip edilmektedir. Spor basınından takip edilen haberlerde bu durum“ sadece 4 futbol kulübünün 3 
sezonda toplam 120 futbolcuyu kadrosuna katarken; bonservis, kiralama veya imza parası olarak 
toplam 195 milyon 445 bin avro (Yaklaşık 790 milyon lira) ödeme yaptı. Bu kulüpler, UEFA’nın Finansal 
Fair Play Kriterleri’ne uymaya çalışsa da iddialı kadrolar kurmak için zaman zaman yüksek bonservis 
ücreti vermek zorunda kaldı” şeklinde servis edilmektedir.2 Kaldı ki bu tutarlara döviz bazında spor-
culara ödenen tutarlar dahil değildir.

Her ne kadar Türkiye Federasyonları ve Dünya Turnuva Federasyonları Finansal Fair Play uygu-
lamaları ile ülkemizde de kulüpler harcamalarını kısmış olsalar da bu defa kur nedeniyle ciddi yükler 
altında kalmaktadırlar. Önerimizin gerek döviz yükü gerekse de vergi yükü altında kalan ve finansal 
tablolarında sürdürülebilirliğini yitiren kulüplerimiz için olumlu olacağı kanaatineyiz.

Artık şirketleşme yoluna başvuran ve borsada işlem gören kulüplerimizin bilançolarının öngörü-
lebilir olabilmesi açısından da TL’ ye hızlı bir dönüşün olması gerektiği açıktır. Ayrıca çalışmadan ba-
ğımsız olarak amatör spor dallarına ve alt yapılara gerekli önemin verilmeye başlanması gerektiğini 
düşünmekteyiz. Kanun koyucuların bu kapsamda uygulamaya aldığı Ek 12. maddeyi doğru bir adım 
olarak görüyoruz. Spor kulüplerimizin de bu uygulamayı doğru kullanarak yeni ve ahlaklı sporcular 
yetiştirme konusunda gayret göstermesi gerektiğine inanıyoruz.

KAYNAKÇA
•	 http://www.gib.gov.tr/gibmevzuat

2 http://www.hurriyet.com.tr/4-buyukler-transferde-para-sacti-40339340


